
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ 

เรื่อง  รายช่ือประชาชนที่จะได้รับความช่วยเหลือของศูนย์ช่วยเหลือประชาชน 
องค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ 

***** 
ตามท่ี  คณะกรรมการช่วยเหลือประชาชนขององค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะได้ประชุมเพ่ือพิจารณาให้

ความช่วยเหลือประชาชน ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต ในการประชุม ครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 9 
มกราคม 2568 ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ อำเภอน้ำเกลี ้ยง จังหวัดศรีสะเกษ  และ
คณะกรรมการได้ให้ความเห็นชอบช่วยเหลือแล้วนั้น 
 อาศัยอำนาจตามข้อ 10 (๒) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 องค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะจึงประกาศรายชื่อ
ประชาชนที่จะได้รับความช่วยเหลือองค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ  ดังนี้  
           1.ด้านเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย จำนวน  2  ราย 

1.1 นายหนูสา เกษี อยู่บ้านเลขท่ี 169 หมู่ที ่3 บ้านแวด กรณีเกิดวาตภัยที่อยู่อาศัยได้รับความ 
เสียหายบางส่วน คณะกรรมการเห็นชอบให้ความช่วยเหลือเป็นเงิน 1,681 บาท 
                    1.2 นางลัง พุฒิชน อยู่บ้านเลขที่ 12 หมู่ที่ 9 บ้านหนองละเอาะ กรณีเกิดวาตภัยคอกสัตว์ไดร้ับ
ความเสียหายบางส่วน คณะกรรมการเห็นชอบให้ความช่วยเหลือเป็นเงิน 1,990 บาท 

2.ด้านเยียวยากรณีสัตว์กระบือ (ตาย) จำนวน  5  ราย 
2.1 นางถิน  ธงชัย  อยู่บ้านเลขท่ี 20 หมู่ที ่2 บ้านขี้เหล็ก ได้รับความเดือดร้อนกรณีสัตว์ 

กระบือ (ตาย) ซึ่งมีอาการป่วยเป็นไข้  มีน้ำลายไหล ยืนตัวแข็ง ไม่กินหญ้าหายใจลำบาก รักษาแล้วอาการไม่ดีขึ้น
และตายลง จำนวน 2 ตัว คณะกรรมการเห็นชอบให้ความช่วยเหลือนางถิน  ธงชัย รวมเป็นเงิน 5,000 บาท 

2.2 นางคำกาย  สุขศร ี อยู่บ้านเลขท่ี 39 หมู่ที ่11 บ้านเขวา ได้รับความเดือดร้อนกรณี 
สัตว์กระบือ (ตาย) ซึ่งมีอาการป่วยเป็นไข้  มีน้ำลายไหล  ยืนตัวแข็ง ไม่กินหญ้าหายใจลำบาก รักษาแล้วอาการไม่ดี
ขึ้นและตายลง  จำนวน 2 ตัว คณะกรรมการเห็นชอบให้ความช่วยเหลือนางคำกาย สุขศรี รวมเป็นเงิน 6,000 
บาท 

2.3 นายเล็ก ทรัพย์ศาสตร์  อยู่บ้านเลขท่ี 86 หมู่ที ่11 บ้านเขวา ได้รับความเดือดร้อน 
กรณีสัตว์กระบือ (ตาย) ซึ่งมีอาการป่วยเป็นไข้  มีน้ำลายไหล ยืนตัวแข็ง ไม่กินหญ้าหายใจลำบาก รักษาแล้วอาการ
ไม่ดีข้ึนและตายลง จำนวน 3 ตัว คณะกรรมการเห็นชอบให้ความช่วยเหลือนายเล็ก  ทรัพย์ศาสตร์    รวมเป็นเงิน 
8,000 บาท 

2.4 นายสมคิด  ประวาฬ  อยู่บ้านเลขท่ี 81 หมู่ที ่11 บ้านเขวา ได้รับความเดือดร้อน  
กรณีสัตว์กระบือ (ตาย) ซึ่งมีอาการป่วยเป็นไข้  มีน้ำลายไหล  ยืนตัวแข็ง ไม่กินหญ้าหายใจลำบาก รักษาแล้ว
อาการไม่ดีขึ้นและตายลง จำนวน 3 ตัว คณะกรรมการเห็นชอบให้ความช่วยเหลือนายสมคิด  ประวาฬ รวมเป็น
เงิน 9,000 บาท 
 



-2- 
 

2.5 นางแดง  ประวาฬ  อยู่บ้านเลขท่ี 99 หมู่ที ่11 บ้านเขวา ได้รับความเดือดร้อนกรณี 
สัตว์กระบือ (ตาย) ซึ่งมีอาการป่วยเป็นไข้  มีน้ำลายไหล  ยืนตัวแข็ง ไม่กินหญ้าหายใจลำบาก รักษาแล้วอาการไม่ดี
ขึ้นและตายลง คณะกรรมการเห็นชอบให้ความช่วยเหลือนางแดง  ประวาฬ จำนวน 5 ตัว รวมเป็นเงิน 14,000 
บาท 
   

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
  
   ประกาศ   ณ   วันที่  17  มกราคม  พ.ศ.2568 
  

 
(นายลพบุรี  สังลา) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ 
ประธานคณะกรรมการช่วยเหลือประชาชนขององค์การบริหารส่วนตำบลละเอาะ 

  
  

 


